Câmara Municipal de Sorriso
ESTADO DE MATO GROSSO

"Sorriso: A Capita! Nacional do Agronegócio"

PORTARIA N" 088/2017

DATA: 31 DE MARÇO DE 2017.

NOMEIA A SERVIDORA MINÉIA ISABEL HANKE GUND

PARA O CARGO DE CERIMONIALISTA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O Excelentíssimo Senhor FÁBIO GAVASSO, Presidente da Câmara

Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por
Lei e,

Considerando o disposto no § 2", do art. 48 da Lei Complementar n° 094/2008.

RESOLVE:

Art 1° Nomear a servidora MINÉIA ISABEL HANKE GUND, brasileira,
casada, portadora do RG n° 9.445.150-7-SSP/PR, CPF n" 033.113.219-28, residente e domiciliada

à Rodovia MT 242, Km 6, Zona Rural, na cidade de Sorriso - MT, lotada no Quadro de Cargos

em Provimento Efetivo, no cargo de Auxiliar Administrativo da Câmara Municipal de Sorriso,

para exercer o cargo de Cerimonialista, lotando-a no quadro de Cargos de Livre Nomeação e

Exoneração da Câmara Municipal de Sorriso, a partir do dia 1° de abril de 2017, com opção

salarial em conformidade com a Lei Complementar 94/2008, art.48, § 6°, alínea "b".

Art 2° Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 31 de março de 2017.

pá) P^O-r,.
' ABIO GAVASSO

Presidente

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

CÉRTtriCOQUB ESTA
PORTARIA FOI REGISTRAiÍA

E PUBLICADA POR AFIXA-

ÇÃ0N0MURALDAU6. /

Av. Porto Alegre, 2.615 - Centro - Cx. P. 131 - Fone/Fax (66) 3545-7200 - Cep 78890-00
Home Page: www.sorríso.mt.leg.br - E-mail: secretaria@sorriso.mt.leg.br

orriso - MT